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VÄRDEBESKRIVNING  
 
Område av riksintresse för naturvård i Blekinge län 
 
Datum: 2023-03-17 
 
Områdesnummer: NRO 10 002 
 
Områdesnamn: Valjeviken-Sölvesborgsviken 
 
Kommun: Sölvesborg  
 
Kartblad: Karlshamn 3E SV, Karlshamn 3E SO 
 
Areal: 1 916 ha  
 
Naturgeografisk region: 7. Skånes sediment- och horstområden 
 
Kust/havsregion: IV. Egentliga Östersjön  
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: - 
 
Agrara kulturlandskapsregioner: 2. Sydsvenska odlingsbygderna 
 
Landskapsformer: Slätt med lägre relativ höjd än 20 m.  
 
Riksvärde: 
 

Skärgårdslandskap Buskrik utmark 
Havsstrandäng 

Fauna 

 Marina våtmarker Fauna 
Ädellövskog Fauna  
Ekhage Fauna  

 
Värdebeskrivning: Merparten av området utgörs av grunda havsvikar med låga 
betade moränöar och art- och individrik häck- och sträckfågelfauna. På Valje 
halvö finns ädellövskog och ädellövhagmark som hyser artrik flora samt 
rödlistade vedinsekter.  
 
Huvudkriterier: A, C, D 
 
Stödkriterier: Mångformighet, Kontinuitet, Representativitet, Raritet   
 
Förutsättningar för bevarande: Fortsatt naturvårdsinriktad betesdrift och 
skötsel av landskapselement. Restaurering och återupptagen hävd inom nu 
ohävdade delar bör ske.  
 
Områdets naturvärden kan påverkas negativt av bl a minskad eller upphörd 
hävd, skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, spridning av gifter 
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eller gödselmedel, bebyggelse, nydikningar, täkt, luftledningar, vägdragningar, 
muddring, utfyllnad, dränering, schaktning, invallning, grävande av dammar, 
fiskodling samt oljeutsläpp och andra vattenföroreningar. 
 
Säkerställande: Valje halvö och Sölvesborgsviken är naturreservat, och ingår i 
Natura 2000. Ön Vållholmen ingår i Natura 2000 enligt fågeldirektivet.  
 
Områdets huvuddrag: Området utgör en del av ett större riksobjekt som har sin 
huvudsakliga utbredning inom Skåne län. De viktigaste delarna beskrivs var för 
sig. 
 
Valjeviken och Sölvesborgsviken 
Vikarna innehåller 4 större öar samt några mindre holmar, samtliga mycket 
flacka. Omgivande vattenområden är grunda. De långgrunda stränderna är 
betydelsefulla rast- och födosöksplatser för främst änder och vadare. 
Vållholmen, en av de större öarna, har ett synnerligen rikt fågelliv med bl a 
häckande småtärna. Ön har även botaniska kvaliteter. På Hylleskär och Råd-
mansholmarna finns bl a större kolonier med silvertärna och kentsk tärna. 
 
Området har internationell betydelse som rast- och övervintringslokal för 
sjöfågel. Här finns ofta stora flockar av vigg (> 10 000 ex). Sölvesborgsviken är 
en av landets främsta övervintringslokaler för salskrake (max ca 240). 
Mängderna av sjöfågel gör att här också vintertid finns en stor koncentration av 
havsörn, upp till ca 10 ex. De sanka strandängarna i den inre delen av 
Sölvesborgsviken är goda häckningslokaler för vadare. 
 
Av övrigt djurliv bör framhållas stinkpadda, som påträffats på stränderna i inre 
delen av Sölvesborgsviken, samt fjärilen Ostrinia palustris, som lever på 
vattenskräppa. 
 
Bland områdets kärlväxter kan särskilt nämnas förekomst av strandmolke och 
strandtåg vid Sölvesborgsviken samt strandmalört och vejde på öarna i 
Valjeviken. 
 
Vattenområdet väster om Tredenborgsbadet är ett viktigt reproduktions- och 
uppväxtområde för många fiskarter t ex ål, skrubbskädda, torsk, havsöring, sik, 
sill, gädda och abborre. 
 
Valje halvö 
Halvön vid Valjevikens nordöstra sida utgör del av ett gammalt herrgårds-
landskap till den kulturhistoriskt intressanta Valje gård. Området är småskaligt 
och omväxlande med åkrar, betesmarker och slutna ädellövbestånd. Hagmarken 
och skogen innehåller ett stort antal mycket grova och vidkroniga ädellövträd, 
främst ek, vilka hyser rödlistade arter av  
 
bl a vedinsekter och vedsvampar. Bland påträffade arter kan nämnas läderbagge 
och tårticka. Valje halvö är naturreservat och ägs av Sölvesborgs kommun. 
 
Anmärkningar: Valje halvö ingår i länets bevarandeplan för odlingslandskapet 
(obj nr 83-8, 83-9). I området ingår totalt 6 betesmarker som beskrivits i ängs- 



  3(3) 
 

och hagmarksinventeringen. Sölvesborgsvikens inre del är av klass 2 i VMI. 
 
Ingår även i område av riksintresse enligt 4 kap 4 § miljöbalken. 
Pukaviksbukten-Valje ingår i område av riksintresse för friluftslivet.  
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